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Maratona do Funchal 2024
Funchal, 21 de janeiro de 2024 - 7h00

Classif. Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km 35 km T/km
1º 272 Fanni Gyurko HUN V 35 .Indiv /fo 3:05:41 3:05:40 1:24:44 2:32:02 04:24
2º 236 Julie Mortensen DEN Sénior .Indiv /fo 3:20:11 3:20:04 1:33:15 2:44:10 04:44
3º 290 Raluca Apostol ROU V 35 .Indiv /fo 3:21:02 3:20:58 1:30:44 2:45:35 04:46
4º 160 Nawel Saadoune ALG Sénior .Indiv /fo 3:33:24 3:33:16 1:38:38 2:53:49 05:03
5º 113 Judit Varga HUN Sénior .Indiv /fo 3:33:56 3:33:42 1:40:12 2:56:54 05:04
6º 210 Kateryna Sukachenko UKR V 40 .Indiv /fo 3:41:57 3:41:36 1:42:47 3:02:47 05:15
7º 282 Daniela Battisti ITA V 40 .Indiv /fo 3:42:41 3:42:15 1:45:31 3:04:40 05:16
8º 227 Aila Arell FIN V 60 .Indiv /fo 3:43:21 3:43:16 1:44:21 3:03:38 05:17
9º 316 Gabriele Paul GER V 45 .Indiv /fo 3:46:55 3:46:38 1:44:39 3:06:10 05:22

10º 182 Klein Auriane FRA Sénior .Indiv /fo 3:48:40 3:48:16 1:47:54 3:09:31 05:25
11º 276 Stéphanie Schmitz BEL V 35 .Indiv /fo 3:49:16 3:49:16 1:38:39 3:06:10 05:26
12º 200 Birgi Putkonen FIN V 55 .Indiv /fo 3:49:53 3:49:37 1:48:44 3:10:19 05:27
13º 12 Nélia Gouveia POR V 50 ADAM-M 3:51:41 3:51:25 1:48:43 3:10:27 05:29
14º 386 Chloe Lynch IRL Sénior .Indiv /fo 3:52:37 3:52:17 1:46:32 3:10:24 05:30
15º 11 Lina Jardim POR V 40 ADAM-M 3:56:54 3:56:38 1:48:54 3:12:28 05:36
16º 175 Tania Beyer GBR V 50 .Indiv /fo 4:01:46 4:01:32 1:53:19 3:18:21 05:43
17º 189 Katie Sexton IRL Sénior .Indiv /fo 4:03:17 4:02:56 1:49:37 3:16:16 05:45
18º 105 Emi Silva POR V 40 .AVG 4:04:35 4:04:19 1:53:19 3:19:07 05:47
19º 198 Carolina Panaid ITA Sénior .Indiv /fo 4:05:28 4:05:24 1:52:06 3:20:19 05:49
20º 334 Andreja Ozebek SLO V 50 .STO 4:10:01 4:09:30 1:58:54 00:00:00 05:55
21º 307 Sara Rocha CAN V 45 .Indiv /fo 4:12:57 4:12:47 1:44:19 3:22:05 05:59
22º 258 Grit Seidel GER V 50 .Indiv /fo 4:15:16 4:14:51 1:57:53 3:28:34 06:02
23º 158 Madeleine Beyef GBR Sénior .Indiv /fo 4:15:39 4:15:26 1:55:46 3:28:01 06:03
24º 179 Katherine Holmes GBR Sénior .Indiv /fo 4:15:44 4:15:13 1:57:15 3:27:08 06:03
25º 9 Susana Alegria POR V 40 CDCPM 4:17:02 4:16:55 1:52:32 3:30:15 06:05
26º 8 Elsa Segura Sousa POR V 50 GRCC 4:17:27 4:17:03 1:57:06 3:31:13 06:06
27º 298 Renate Warnstedt GER V 65 .Indiv /fo 4:22:17 4:21:54 1:59:16 3:35:06 06:12
28º 144 Susanne Fuchs GER V 50 .Indiv /fo 4:27:28 4:27:08 2:02:26 3:38:22 06:20
29º 335 Liljana Sergaš SLO V 55 .STO 4:29:09 4:28:39 2:00:58 3:37:50 06:22
30º 380 Bernadett Bodnár HUN V 40 .TRAVT 4:29:12 4:28:50 1:58:23 3:38:46 06:22
31º 6 Carla Fernandes POR V 50 SCM-M 4:31:35 4:31:25 1:58:28 3:38:59 06:26
32º 173 Petruta Druga ROU V 40 .Indiv /fo 4:35:24 4:35:06 2:07:10 3:45:02 06:31
33º 233 Martina Aleksieva GBR Sénior .Indiv /fo 4:38:37 4:38:07 2:09:10 3:47:12 06:35
34º 252 Olga Szablicka POL Sénior .Indiv /fo 4:40:39 4:40:18 2:09:56 3:50:06 06:39
35º 164 Małgorzata Mazurek POL V 40 .Indiv /fo 4:43:00 4:42:44 2:04:25 3:49:15 06:42
36º 318 Catherine Kwalton USA Sénior .Indiv /fo 4:46:20 4:45:58 1:58:24 3:49:39 06:47
37º 115 Eleanor O'Neill IRL V 45 .Indiv /fo 4:51:14 4:50:53 2:16:15 4:01:33 06:54
38º 389 Judith Strack GER V 60 .M4Y 4:56:10 4:55:40 2:12:26 4:00:50 07:00
39º 7 Vanda Abreu POR V 45 SCM-M 4:56:12 4:55:50 2:06:02 3:58:20 07:01
40º 186 Maria Aparicio ESP V 45 .Indiv /fo 4:56:43 4:56:40 2:05:04 3:55:33 07:02
41º 345 Boileau Patricia FRA V 65 .CAV 5:00:28 5:00:01 2:08:41 3:49:52 07:07
42º 163 Da Laurence FRA V 50 .Indiv /fo 5:00:28 5:00:14 2:08:37 3:49:52 07:07
43º 150 Teresa Watson GBR V 65 .Indiv /fo 5:10:42 5:10:11 2:17:03 4:09:30 07:21
44º 204 Antje Hayn GER V 60 .Indiv /fo 5:12:20 5:12:15 2:12:28 4:11:08 07:24
45º 10 Rosalina Gouveia POR V 40 CAMAD 5:13:55 5:13:31 2:06:01 4:10:32 07:26
46º 382 Solweig Curian GER V 65 .LCAL 5:20:45 5:20:31 2:25:19 4:20:11 07:36
47º 118 Jana Barsunova EST Sénior .Indiv /fo 5:25:05 5:24:46 2:15:52 4:21:52 07:42
48º 119 Galina Barsunova EST V 60 .Indiv /fo 5:28:01 5:27:42 2:18:53 4:24:23 07:46
49º 295 Gillian Mitchell GBR V 55 .Indiv /fo 5:31:20 5:30:55 2:20:28 4:19:54 07:51
50º 271 Muantawan Arsrairas THA V 50 .Indiv /fo 5:32:40 5:32:16 2:26:37 4:27:43 07:52

RESULTADOS / results

FEMININOS / women
42 195 m
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51º 393 Vera Hagemann GER V 35 .Indiv /fo 5:40:59 5:40:25 2:36:44 4:35:41 08:04
52º 120 Sharon Messam GBR V 55 .Indiv /fo 5:47:55 5:47:42 2:27:44 4:39:44 08:14
53º 147 Alessia Finucci ITA V 45 .Indiv /fo 5:55:46 5:55:15 2:30:23 4:50:03 08:25
54º 288 Argelia Gabbard USA V 50 .Indiv /fo 6:03:36 6:03:10 2:30:14 4:52:47 08:36
55º 178 Andreea-Loredana Tudorache ROU V 35 .Indiv /fo 6:15:12 6:14:44 2:40:19 4:59:54 08:53
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1º 14 José Sousa POR Sénior .CAMC 2:21:14 2:21:14 1:05:56 1:56:21 03:21
2º 29 André Costa POR Sénior .CBRM 2:25:51 2:25:51 1:06:35 1:59:23 03:27
3º 73 Carlos Papacinza POR V 35 .NDCO 2:26:34 2:26:34 1:07:34 2:00:50 03:28
4º 15 Élvio Silva POR V 35 CAFH 2:43:09 2:43:09 1:13:55 2:11:01 03:52
5º 357 José Gomes POR V 45 .AR 2:46:47 2:46:41 1:17:24 2:16:43 03:57
6º 300 Shay Moran GBR Sénior .Indiv /fo 2:55:29 2:55:26 1:23:30 2:25:27 04:09
7º 208 Alexandre Gonçalves FRA V 40 .Indiv /fo 3:00:07 3:00:03 1:22:37 2:29:26 04:16
8º 54 Acácio Quadrado POR V 45 IND-M 3:00:28 3:00:28 1:27:08 2:30:56 04:17
9º 80 Tiago Pinto POR Sénior .CFB 3:01:35 3:01:35 1:19:12 2:22:19 04:18

10º 57 Jorge Policarpo POR V 55 VIP-RC 3:02:10 3:02:08 1:25:59 2:30:41 04:19
11º 269 James Whittaker GBR V 40 .Indiv /fo 3:04:22 3:03:55 1:24:46 2:31:09 04:22
12º 41 Manuel Jesus POR V 45 CDI-M 3:04:59 3:04:59 1:23:24 2:30:33 04:23
13º 65 João Marques POR sub 23 .CPA-S 3:05:18 3:05:13 1:24:33 2:28:16 04:23
14º 32 Mário Freitas POR V 45 CMOF 3:06:37 3:06:37 1:24:03 2:31:25 04:25
15º 58 Luís Trigo POR V 55 .VFC 3:07:01 3:07:01 1:26:45 2:33:28 04:26
16º 337 Rafael Pinto POR Sénior nf 3:07:26 3:07:14 1:26:53 2:34:30 04:26
17º 301 Florian Herzog AUT V 35 .Indiv /fo 3:10:25 3:10:22 1:30:02 2:36:30 04:31
18º 370 Francisco Freitas POR Sénior nf 3:11:20 3:11:15 1:28:01 2:37:59 04:32
19º 211 Oliver Carrington GBR V 35 .Indiv /fo 3:11:32 3:11:01 1:27:45 2:36:05 04:32
20º 232 Gavrail Darakchiev BUL V 60 .Indiv /fo 3:11:41 3:11:38 1:30:52 2:39:57 04:32
21º 368 Alexandre Dinis POR V 40 .A20KM 3:14:06 3:14:03 1:32:50 2:38:19 04:36
22º 136 Carlos Vaso ESP V 60 .Indiv /fo 3:15:00 3:14:57 1:29:43 2:39:37 04:37
23º 35 Mário dos Ramos POR V 45 CDES 3:16:10 3:16:07 1:24:44 2:35:40 04:39
24º 50 José Rui Rodrigues POR V 50 CNSV 3:16:56 3:16:51 1:33:33 2:43:05 04:40
25º 38 Hélder Gouveia POR V 45 CDI-M 3:18:10 3:18:01 1:33:44 2:44:34 04:42
26º 379 Fergal O Neill IRL Sénior .ERN 3:19:54 3:19:44 1:33:37 2:45:18 04:44
27º 43 António M. Silva POR V 35 CNSV 3:20:22 3:20:12 1:30:14 2:43:04 04:45
28º 169 Jarosław Tkaczyk POL V 40 .Indiv /fo 3:20:43 3:20:34 1:33:04 2:43:45 04:45
29º 294 David Joynson GBR V 60 .Indiv /fo 3:21:18 3:21:12 1:32:50 2:44:52 04:46
30º 47 Vítor Viríssimo POR V 40 CNSV 3:21:22 3:21:17 1:33:17 2:44:18 04:46
31º 253 Paweł Pszczółkowski POL V 35 .Indiv /fo 3:22:14 3:22:14 1:22:22 2:38:24 04:48
32º 206 Arpad Kralovan HUN V 45 .Indiv /fo 3:22:19 3:22:11 1:34:12 2:47:41 04:47
33º 306 Victor Kokta CAN V 50 .Indiv /fo 3:22:36 3:22:33 1:29:54 2:44:07 04:48
34º 36 Nuno Castanha POR V 45 CDES 3:22:59 3:22:57 1:28:31 2:40:32 04:49
35º 103 Pedro Guimarães POR V 50 .LRA 3:23:34 3:23:26 1:31:22 2:45:38 04:49
36º 180 Pieterjan Colpaert BEL V 35 .Indiv /fo 3:23:49 3:23:41 1:33:59 2:46:23 04:50
37º 330 Andreas Urban GER V 60 .LAUF 3:24:49 3:24:37 1:39:38 2:50:36 04:51
38º 366 Duarte Cortes POR V 45 nf 3:25:20 3:25:10 1:41:34 2:53:57 04:52
39º 135 Hostens Ivan BEL V 60 .Indiv /fo 3:26:31 3:26:24 1:38:38 2:52:06 04:53
40º 37 João Manuel Sousa POR V 60 CDES 3:26:32 3:26:24 1:33:33 2:48:33 04:53
41º 26 Carlos Perestrelo POR V 40 APCTT 3:26:39 3:26:35 1:28:23 2:46:45 04:54
42º 237 Radosław Porwich POL V 50 .Indiv /fo 3:26:49 3:26:46 1:28:15 2:40:57 04:54
43º 111 Kim Nicoli ITA Sénior .Indiv /fo 3:27:04 3:26:58 1:31:49 2:45:11 04:54
44º 154 Karsten Laborn GER V 55 .Indiv /fo 3:27:37 3:27:32 1:40:03 2:52:41 04:55
45º 285 Boris Durand FRA V 50 .Indiv /fo 3:27:47 3:27:29 1:39:54 2:51:41 04:55
46º 214 Andreas Jago GER V 60 .Indiv /fo 3:28:15 3:28:04 1:40:43 2:53:57 04:56
47º 106 Nuno Silva POR Sénior nf 3:28:50 3:28:33 1:38:38 2:52:06 04:57
48º 280 Ramon Ruibal ESP V 55 .Indiv /fo 3:29:27 3:29:20 1:38:57 2:52:06 04:58
49º 367 João Coelho POR V 40 nf 3:29:38 3:29:28 1:41:34 2:54:53 04:58
50º 185 Rashaad Gossiel GBR V 50 .Indiv /fo 3:30:33 3:30:21 1:35:39 00:00:00 04:59

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m
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51º 49 Roberto S. Nóbrega POR V 40 CNSV 3:31:50 3:31:45 1:38:38 2:53:26 05:01
52º 259 Sławomir Staniek POL V 40 .Indiv /fo 3:32:58 3:32:49 1:38:38 2:53:21 05:03
53º 376 Radek Doktor SVK V 55 .SKD 3:34:00 3:33:58 1:38:48 2:54:05 05:04
54º 362 Maciej Pułkownik POL V 50 .JLRT 3:35:03 3:34:48 1:38:43 2:55:51 05:05
55º 104 Sílvio Romão POR V 40 .AVG 3:35:25 3:35:10 1:38:51 2:53:26 05:06
56º 107 Pedro Abreu POR Sénior nf 3:36:03 3:35:23 1:43:53 2:59:30 05:06
57º 304 Karl Schmitt GER Sénior .Indiv /fo 3:36:30 3:36:16 1:46:50 3:05:09 05:08
58º 313 Cameron Teggart IRL Sénior .Indiv /fo 3:36:42 3:36:34 1:44:34 3:01:36 05:08
59º 324 Günter Bütepage GER V 65 .LAUF 3:36:56 3:36:28 1:41:51 2:56:16 05:08
60º 342 Nuno Silva POR V 40 nf 3:37:04 3:37:00 1:41:51 3:00:23 05:09
61º 242 Vinod Menon GBR V 50 .Indiv /fo 3:37:34 3:37:19 1:39:13 2:54:55 05:09
62º 155 Fergus Niven GBR Sénior .Indiv /fo 3:39:02 3:38:50 1:42:52 2:58:51 05:11
63º 384 Daniel Krieg AUT Sénior .100MC-A 3:39:16 3:39:05 1:36:25 2:57:22 05:12
64º 392 Alexander Marples GBR V 45 .Indiv /fo 3:39:26 3:39:17 1:36:51 2:54:59 05:12
65º 358 Fernando Campos POR V 45 .NP 3:39:30 3:39:30 1:32:34 2:59:25 05:12
66º 355 Cristiano Casalinho POR V 40 nf 3:39:38 3:39:26 1:41:55 2:59:31 05:12
67º 273 Stefan Fehr LIE Sénior .Indiv /fo 3:40:12 3:39:58 1:39:22 2:57:41 05:13
68º 60 Carlos Marques POR V 65 .ADTT 3:41:03 3:40:59 1:43:29 3:02:36 05:14
69º 257 Alex Collins GBR sub 23 .Indiv /fo 3:41:48 3:41:42 1:33:14 2:57:36 05:15
70º 303 Andreas Mehlfuehrer AUT V 40 .Indiv /fo 3:41:53 3:41:46 1:40:45 3:01:08 05:15
71º 286 Asbjørn Libjå NOR Sénior .Indiv /fo 3:42:33 3:42:06 1:43:37 3:01:35 05:16
72º 192 Jan Holterman NED V 70 .Indiv /fo 3:42:33 3:42:28 1:41:40 3:00:17 05:16
73º 283 Fresch Bruno ITA V 45 .Indiv /fo 3:42:43 3:42:18 1:45:31 3:04:40 05:16
74º 190 Chris Lambeth GBR V 35 .Indiv /fo 3:43:51 3:43:29 1:47:06 3:05:04 05:18
75º 213 Bradley Williams GBR Sénior .Indiv /fo 3:44:26 3:44:09 1:45:01 3:04:22 05:19
76º 321 Mihai Anton ROU Sénior .Indiv /fo 3:44:49 3:44:36 1:38:38 2:58:57 05:19
77º 230 Daniele Galli ITA V 35 .Indiv /fo 3:45:13 3:44:49 1:44:19 3:04:20 05:20
78º 361 Tiago Dionisio POR V 45 nf 3:45:19 3:45:08 1:50:39 3:09:42 05:20
79º 172 Marc Beffort LUX V 60 .Indiv /fo 3:45:21 3:44:49 1:46:21 3:07:10 05:20
80º 326 Ingo Rießland GER V 60 .LAUF 3:46:05 3:45:37 1:46:54 3:06:52 05:21
81º 315 Markus Seeger GER V 55 .Indiv /fo 3:46:56 3:46:37 1:45:21 3:06:09 05:22
82º 22 Jaime Silva POR V 50 ADCAM 3:47:14 3:47:06 1:42:49 3:03:55 05:23
83º 34 Roberto Telo POR V 45 CDCPM 3:48:35 3:48:26 1:43:58 3:07:40 05:25
84º 234 Hervé Bellanger FRA V 35 .Indiv /fo 3:48:40 3:48:16 1:45:11 3:04:52 05:25
85º 125 Tomasz Wieczorek POL V 50 .Indiv /fo 3:48:48 3:48:48 1:46:44 00:00:00 05:25
86º 289 Samy Guessabi FRA V 45 .Indiv /fo 3:49:39 3:49:28 1:46:00 3:07:13 05:26
87º 218 Waldemar Ucieklak POL V 60 .Indiv /fo 3:50:16 3:50:01 1:38:43 3:03:12 05:27
88º 30 Miquelino Camacho POR V 50 CCDCMF 3:50:18 3:50:11 1:38:58 3:01:20 05:27
89º 195 Pascari Dumitru ROU Sénior .Indiv /fo 3:50:29 3:50:25 1:38:39 00:00:00 05:28
90º 329 Benedikt Geh GER V 60 .LAUF 3:50:40 3:50:29 1:50:21 3:11:16 05:28
91º 42 Carlos R. Brito POR Sénior CFA-M 3:50:52 3:50:30 1:38:38 3:01:31 05:28
92º 209 Dara O'Connor IRL V 40 .Indiv /fo 3:51:00 3:50:47 1:38:42 3:03:35 05:28
93º 250 Hans Eberle GER V 55 .Indiv /fo 3:51:14 3:51:08 1:46:22 3:10:07 05:29
94º 305 David Bowker GBR V 60 .Indiv /fo 3:51:37 3:51:03 1:51:16 3:10:15 05:29
95º 20 Adérito Gouveia POR V 50 ADAM-M 3:51:41 3:51:25 1:48:43 3:10:27 05:29
96º 353 Jorge Maia POR V 55 nf 3:51:47 3:51:39 1:50:21 3:12:00 05:29
97º 275 Vladimir Vishnyakov RUS V 45 .Indiv /fo 3:51:57 3:49:49 1:39:12 00:00:00 05:27
98º 292 Francis Heslop GBR Sénior .Indiv /fo 3:52:09 3:51:50 1:44:53 3:07:50 05:30
99º 377 Vesko Anđelković SRB V 55 .NNT 3:52:48 3:52:42 1:50:51 3:12:27 05:31

100º 24 André Vieira POR V 35 APCTT 3:52:49 3:52:40 1:38:39 3:02:18 05:31



Impresso em: 
23/01/24 às 12:37

___________________________________________________________________________________

  Pág. 5

Maratona do Funchal 2024
Funchal, 21 de janeiro de 2024 - 7h00

Classif. Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km 35 km T/km

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

101º 328 Andreas Staindl GER V 65 .LAUF 3:52:50 3:52:22 1:50:21 3:12:39 05:30
102º 270 Tommy Wolbrink NED V 50 .Indiv /fo 3:52:56 3:52:36 1:44:58 3:12:55 05:31
103º 314 Ciaran Overend IRL Sénior .Indiv /fo 3:53:20 3:53:11 1:44:48 3:07:49 05:32
104º 279 Meyer-Reim, Utz GER V 60 .Indiv /fo 3:53:36 3:53:31 1:47:59 3:11:07 05:32
105º 360 Simon Dunkley GBR Sénior .SMI 3:53:47 3:53:28 1:53:17 3:15:06 05:32
106º 359 Richard Allan GBR Sénior .SMI 3:53:52 3:53:32 1:45:22 3:10:51 05:32
107º 243 Egbert Meilink NED V 65 .Indiv /fo 3:54:09 3:53:54 1:46:28 3:09:40 05:33
108º 323 Joseph Unterberger AUT V 40 .Indiv /fo 3:54:22 3:53:51 1:48:41 3:11:39 05:33
109º 248 Joshua Hall GBR Sénior .Indiv /fo 3:54:26 3:54:13 1:46:34 3:12:08 05:33
110º 202 Pawel Narog POL V 40 .Indiv /fo 3:54:33 3:54:05 1:50:56 3:15:22 05:33
111º 260 Timo Kelm GER V 40 .Indiv /fo 3:54:42 3:54:33 1:34:17 00:00:00 05:34
112º 55 Carlos A. Faria POR V 45 SCM-M 3:55:03 3:54:53 1:46:32 3:09:29 05:34
113º 138 Andrzej Schiewe POL V 50 .Indiv /fo 3:55:19 3:55:12 1:49:54 3:13:16 05:34
114º 108 António Cumbre POR V 40 nf 3:55:31 3:55:27 1:33:16 3:07:36 05:35
115º 25 Apolónio Abreu POR V 55 APCTT 3:56:00 3:55:57 1:41:36 3:11:06 05:36
116º 207 Davide Vitiello ITA Sénior .Indiv /fo 3:56:12 3:56:04 1:47:35 3:10:28 05:36
117º 391 Mark Berryman GBR V 45 .Indiv /fo 3:56:14 3:56:00 1:50:59 3:14:51 05:36
118º 356 Tiago Pinhal POR V 45 nf 3:56:27 3:56:16 1:52:01 3:14:57 05:36
119º 262 Jérémy Coste FRA V 35 .Indiv /fo 3:57:53 3:57:41 1:49:41 3:14:32 05:38
120º 291 Georg Schwab GER V 35 .Indiv /fo 3:57:57 3:57:46 1:51:18 3:15:13 05:38
121º 133 Pascal Marsault FRA V 55 .Indiv /fo 3:58:11 3:57:37 1:53:20 3:18:20 05:38
122º 48 Estevão Costa POR V 45 CNSV 3:58:20 3:58:00 1:47:33 3:13:23 05:38
123º 322 Julius Bijkerk NED Sénior .Indiv /fo 3:58:30 3:58:18 1:51:37 3:15:08 05:39
124º 284 Sebastian Thiermann GER Sénior .Indiv /fo 3:58:30 3:58:18 1:51:49 3:15:03 05:39
125º 343 Jerzy Wysokiński POL V 60 .OP 3:58:33 3:58:33 1:51:34 3:15:30 05:39
126º 139 Zbigniew Husiński POL V 50 .Indiv /fo 3:58:46 3:58:46 1:49:09 3:15:37 05:40
127º 228 Matthias Strasser GER V 55 .Indiv /fo 3:59:08 3:58:53 1:53:20 3:18:22 05:40
128º 341 Rui Ramos POR Sénior nf 3:59:22 3:58:49 1:48:45 3:10:27 05:40
129º 127 Max Adams GBR Sénior .Indiv /fo 3:59:34 3:59:21 1:53:19 3:18:20 05:40
130º 56 Eleutério Luís POR V 60 VIP-RC 3:59:34 3:59:34 1:39:15 3:06:11 05:41
131º 31 José Gama POR V 55 CCDTHF 3:59:51 3:59:38 1:53:21 3:18:21 05:41
132º 221 Graydon Widdicombe GBR V 45 .Indiv /fo 3:59:53 3:59:37 1:49:25 3:15:04 05:41
133º 128 Piers Keenleyside GBR V 65 .Indiv /fo 3:59:58 3:59:53 1:49:50 3:18:08 05:41
134º 308 Matthew Doyle GBR V 45 .Indiv /fo 4:00:02 3:59:48 1:49:06 3:13:01 05:41
135º 40 José A. Ferreira POR V 55 CDI-M 4:02:08 4:01:50 1:48:54 3:15:06 05:44
136º 205 Francisco Montero ESP V 65 .Indiv /fo 4:03:35 4:03:26 1:53:03 3:18:25 05:46
137º 387 Jorgen Thyme DEN V 55 .Indiv /fo 4:03:56 4:03:36 1:50:53 3:19:00 05:46
138º 296 Artur Tuczapski POL V 65 .Indiv /fo 4:04:17 4:03:49 1:58:11 3:21:57 05:47
139º 254 Boureanu Catalin ROU V 55 .Indiv /fo 4:05:09 4:04:53 1:53:19 3:18:28 05:48
140º 239 Thomas Berndt GER V 35 .Indiv /fo 4:06:18 4:06:10 1:53:18 3:18:21 05:50
141º 19 José Antº Ramos POR V 45 AJS 4:06:33 4:06:08 1:50:34 3:21:28 05:50
142º 372 Paulo Nunes POR V 50 nf 4:06:58 4:06:50 1:56:24 3:22:25 05:51
143º 344 Paulo Ribeiro POR V 50 nf 4:07:02 4:06:53 1:47:51 3:18:18 05:51
144º 220 Ulli Bransch GER V 35 .Indiv /fo 4:07:54 4:07:18 1:53:21 3:18:21 05:52
145º 102 António Vieira POR V 50 .NP 4:08:02 4:07:38 1:53:23 3:18:50 05:52
146º 244 Erik Andersen DEN V 50 .Indiv /fo 4:08:24 4:07:56 1:52:42 3:21:00 05:53
147º 331 Heiko Luther GER V 55 .LAUF 4:09:45 4:09:14 1:48:24 3:16:59 05:54
148º 348 João Reis POR Sénior nf 4:10:58 4:10:47 1:46:47 3:22:34 05:57
149º 249 James Holland GBR V 50 .Indiv /fo 4:11:26 4:10:58 1:56:03 3:22:24 05:57
150º 346 Boileau Remi FRA V 60 .CAV 4:12:51 4:12:31 1:59:32 3:27:12 05:59
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RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

151º 293 Jan Gevers BEL V 55 .Indiv /fo 4:13:32 4:13:08 1:50:10 3:38:11 06:00
152º 264 Steve Parker GBR V 65 .Indiv /fo 4:13:37 4:13:10 1:56:03 3:21:49 06:00
153º 27 Pedro M.G. Pinto POR V 50 ARCA-M 4:13:46 4:13:29 1:47:05 3:20:43 06:00
154º 222 Nuno Rodrigues SUI Sénior .Indiv /fo 4:14:30 4:14:23 1:57:36 3:25:02 06:02
155º 310 Branko Hrnjaz SRB V 45 .Indiv /fo 4:14:59 4:14:53 1:51:04 3:23:54 06:02
156º 229 Gerry Flaherty IRL V 55 .Indiv /fo 4:15:23 4:15:06 1:53:17 3:24:23 06:03
157º 263 Serhii Panchenko UKR V 65 .Indiv /fo 4:16:17 4:15:34 1:42:47 00:00:00 06:03
158º 349 Dinis Ferreira POR V 45 nf 4:17:18 4:16:45 1:50:41 3:21:00 06:05
159º 168 David Thompson GBR V 70 .Indiv /fo 4:17:28 4:17:09 1:56:48 3:28:44 06:06
160º 174 Alexandru Druga ROU V 45 .Indiv /fo 4:17:29 4:17:18 1:53:38 3:24:45 06:06
161º 134 Martin Morgan GBR V 55 .Indiv /fo 4:20:43 4:20:23 1:53:17 3:24:55 06:10
162º 193 Douglas Fry USA V 65 .Indiv /fo 4:22:29 4:22:01 2:02:27 3:34:56 06:13
163º 351 João Cunha POR V 45 nf 4:24:20 4:24:20 1:52:29 3:29:53 06:16
164º 297 Joerg Gruen GER V 55 .Indiv /fo 4:24:38 4:24:13 2:02:26 3:35:50 06:16
165º 225 Krzysztof Lis POL V 50 .Indiv /fo 4:25:44 4:25:24 1:59:01 3:33:05 06:17
166º 371 Amilcar Almeida POR V 60 nf 4:26:02 4:25:40 2:05:44 3:39:47 06:18
167º 277 Christian Haberl AUT V 40 .Indiv /fo 4:26:28 4:26:14 1:49:50 3:27:01 06:19
168º 219 Andreas Bösel GER V 60 .Indiv /fo 4:28:29 4:28:19 1:53:02 3:31:27 06:22
169º 364 Luís Bravo POR V 50 nf 4:28:38 4:28:26 1:55:26 3:36:00 06:22
170º 309 Michael Haintz GER Sénior .Indiv /fo 4:29:00 4:28:27 1:58:47 3:36:45 06:22
171º 266 Dave Braithwaite GBR V 55 .Indiv /fo 4:29:11 4:28:49 2:02:22 3:36:01 06:22
172º 153 Roberto Boiano ITA V 55 .Indiv /fo 4:29:46 4:29:39 2:05:56 3:40:22 06:23
173º 267 Breu Victor SUI V 65 .Indiv /fo 4:30:24 4:29:59 1:59:35 3:36:48 06:24
174º 33 Alexandre Nogueira POR V 40 CMOF 4:30:47 4:30:34 1:54:16 3:31:31 06:25
175º 44 Hélio Antunes POR V 40 CNSV 4:31:09 4:30:46 1:53:22 3:25:49 06:25
176º 101 José Ricardo Alves POR V 50 nf 4:31:09 4:30:46 1:53:23 3:25:50 06:25
177º 142 Roman Jugovic CRO V 35 .Indiv /fo 4:32:49 4:32:42 2:06:14 3:45:16 06:28
178º 194 Eglinski Michael GER V 55 .Indiv /fo 4:33:09 4:32:55 2:01:41 3:42:57 06:28
179º 145 Armin Hofer AUT V 50 .Indiv /fo 4:33:33 4:33:28 1:51:50 3:36:45 06:29
180º 383 Shane Cliffe GBR V 55 .RRRR 4:34:12 4:33:56 1:57:59 3:37:02 06:30
181º 46 José D. Ferreira POR V 40 CNSV 4:39:32 4:38:58 2:13:45 3:55:24 06:37
182º 216 Kaare Sørensen DEN V 60 .Indiv /fo 4:39:57 4:39:36 2:03:47 3:44:17 06:38
183º 157 Hans-Jürgen Steinbach GER V 55 .Indiv /fo 4:41:02 4:40:36 2:07:26 3:48:38 06:39
184º 130 Ralph Kettel GER V 50 .Indiv /fo 4:42:53 4:42:20 1:59:38 3:48:38 06:41
185º 268 José Castro BRA V 55 .Indiv /fo 4:44:02 4:43:46 2:07:30 3:51:29 06:44
186º 319 Callum Black GBR Sénior .Indiv /fo 4:46:21 4:45:58 1:58:24 3:49:39 06:47
187º 51 Mário Francisco POR V 45 GDC-M 4:46:55 4:46:44 1:47:16 3:47:36 06:48
188º 132 Martin Draper GBR V 65 .Indiv /fo 4:47:41 4:47:23 2:05:49 3:52:12 06:49
189º 141 Rüdiger Brackwehr GER V 65 .Indiv /fo 4:49:16 4:48:45 2:06:56 3:51:53 06:51
190º 390 George Ene ROU V 40 .Indiv /fo 4:49:44 4:49:17 2:06:09 3:54:01 06:51
191º 235 Ralf Richter GER V 50 .Indiv /fo 4:51:25 4:50:52 2:06:05 3:52:02 06:54
192º 231 Manfred Steckel GER V 65 .Indiv /fo 4:54:11 4:53:55 2:19:00 4:04:35 06:58
193º 162 Francesco Fianelli ITA Sénior .Indiv /fo 4:54:49 4:54:20 2:05:41 4:00:13 06:59
194º 255 Tim Shelley GBR V 40 .Indiv /fo 4:55:16 4:54:39 2:07:55 3:56:20 06:59
195º 39 José Canada POR V 45 CDI-M 4:55:48 4:55:31 1:57:31 3:43:17 07:00
196º 388 Andreas Bettingen GER V 55 .M4Y 4:56:09 4:55:40 2:12:26 4:00:43 07:00
197º 140 Thomas Trenkwalder AUT V 50 .Indiv /fo 4:57:19 4:56:52 2:10:52 4:00:00 07:02
198º 201 Andrew Cookson GBR Sénior .Indiv /fo 4:57:38 4:57:08 2:12:56 4:03:08 07:03
199º 129 Christian-Albrecht Campe GER Sénior .Indiv /fo 4:59:37 4:59:17 1:59:44 4:01:03 07:06
200º 240 Ian Moss GBR V 55 .Indiv /fo 4:59:53 4:59:07 2:14:40 4:03:56 07:05
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201º 312 Colm Murphy IRL Sénior .Indiv /fo 5:00:25 5:00:15 2:04:23 4:02:55 07:07
202º 151 Alec Sammon IRL V 50 .Indiv /fo 5:00:25 5:00:16 2:04:23 4:02:55 07:07
203º 261 Peter Morris GBR V 65 .Indiv /fo 5:00:57 5:00:51 2:13:11 4:01:03 07:08
204º 317 Josh Lee GBR Sénior .Indiv /fo 5:01:52 5:01:16 1:57:25 3:54:50 07:08
205º 217 Jonathan Shammas CAN Sénior .Indiv /fo 5:02:18 5:02:09 1:59:15 4:02:16 07:10
206º 320 Tihomir Kolarik CRO V 55 .Indiv /fo 5:09:28 5:08:13 2:10:02 4:01:59 07:18
207º 223 Tomasz Sudakowski POL V 50 .Indiv /fo 5:13:08 5:12:45 2:13:36 4:01:53 07:25
208º 287 Odell Warren USA V 60 .Indiv /fo 5:14:12 5:13:49 2:15:32 4:15:14 07:26
209º 256 Javier Cermeño ESP V 50 .Indiv /fo 5:14:48 5:14:22 2:10:23 4:12:51 07:27
210º 354 Jorge Simões POR V 40 nf 5:16:01 5:15:26 2:00:29 4:11:12 07:29
211º 215 Stanislav Urban SVK V 60 .Indiv /fo 5:18:19 5:18:03 2:09:06 4:08:37 07:32
212º 352 Carlos Jesus POR V 40 .R4F 5:20:35 5:20:16 2:07:19 4:09:51 07:35
213º 381 Martin R. Bush GBR V 65 .100MC-GB 5:20:40 5:20:17 2:24:36 4:25:07 07:35
214º 177 Rahe, Hendrik GER V 50 .Indiv /fo 5:23:36 5:22:54 1:57:24 3:41:22 07:39
215º 52 Francisco Correia POR V 35 GDC-M 5:23:40 5:23:13 2:09:13 4:13:05 07:40
216º 212 Stępień Waldemar POL V 65 .Indiv /fo 5:26:09 5:25:49 2:13:36 4:20:38 07:43
217º 166 Henrik Madsen DEN V 40 .Indiv /fo 5:28:27 5:27:56 2:19:24 4:24:20 07:46
218º 143 Juergen Hans GER V 65 .Indiv /fo 5:40:08 5:39:51 2:28:10 4:34:08 08:03
219º 278 Zenon Michalczuk POL V 65 .Indiv /fo 5:52:33 5:52:03 2:30:58 4:47:42 08:21
220º 131 Svätopluk Kusala SVK V 45 .Indiv /fo 5:53:21 5:53:00 2:14:02 4:30:38 08:22
221º 176 Peter Mizzi GBR V 55 .Indiv /fo 5:53:28 5:53:19 2:34:22 4:46:30 08:22
222º 148 Mattia D'Addio ITA V 40 .Indiv /fo 5:55:46 5:55:15 2:30:23 4:50:04 08:25
223º 396 Piotr Spyt POL V 45 .Indiv /fo 6:00:27 5:59:57 1:57:47 4:30:14 08:32

9999º 156 Siegfried Schmitz GER V 75 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 191 Brian Mills GBR V 65 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 21 Fábio Sousa POR V 35 ADAM-M DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 373 João Câmara POR V 50 nf DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 311 Taff Rahman GBR V 40 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 18 Nuno Faria POR V 55 ACM-M DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 16 Edwin Nunes POR Sénior CCDTHF DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 265 Maciek Miereczko POL V 40 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 374 João Soares POR V 40 nf DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 159 Daniel Ruiz USA V 55 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 197 Billy Gamov GBR sub 23 .Indiv /fo DSQ 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 325 Momchil Garchev BUL V 55 .LAUF DSQ 00:00:00 00:00
9999º 299 Dr. Prins GER V 65 .Indiv /fo DSQ 00:00:00 00:00
9999º 340 Rui Cabral POR V 65 nf DSQ 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

x x x x x x x x x x x x

1ª CP 4 Vanessa Pedreira POR 2002 sub 23 .CAAV DNF 00:00:00 00:00

 

1ª 236 Julie Mortensen DEN 1999 Sénior .Indiv /fo 3:20:11 3:20:04 04:44

2ª 160 Nawel Saadoune ALG 1994 Sénior .Indiv /fo 3:33:24 3:33:16 05:03

3ª 113 Judit Varga HUN 1991 Sénior .Indiv /fo 3:33:56 3:33:42 05:04

4ª 182 Klein Auriane FRA 1993 Sénior .Indiv /fo 3:48:40 3:48:16 05:25

5ª 386 Chloe Lynch IRL 1995 Sénior .Indiv /fo 3:52:37 3:52:17 05:30

6ª 189 Katie Sexton IRL 1998 Sénior .Indiv /fo 4:03:17 4:02:56 05:45

7ª 198 Carolina Panaid ITA 1991 Sénior .Indiv /fo 4:05:28 4:05:24 05:49

8ª 158 Madeleine Beyef GBR 1996 Sénior .Indiv /fo 4:15:39 4:15:26 06:03

9ª 179 Katherine Holmes GBR 1995 Sénior .Indiv /fo 4:15:44 4:15:13 06:03

10ª 233 Martina Aleksieva GBR 1991 Sénior .Indiv /fo 4:38:37 4:38:07 06:35

11ª 252 Olga Szablicka POL 1994 Sénior .Indiv /fo 4:40:39 4:40:18 06:39

12ª 318 Catherine Kwalton USA 1997 Sénior .Indiv /fo 4:46:20 4:45:58 06:47

13ª 118 Jana Barsunova EST 1990 Sénior .Indiv /fo 5:25:05 5:24:46 07:42

 

1ª 272 Fanni Gyurko HUN 1987 V 35 .Indiv /fo 3:05:41 3:05:40 04:24

1ª CNV 1 Célia Barbosa POR 1986 V 35 .FCPF 3:19:03 3:19:03 04:43

2ª 290 Raluca Apostol ROU 1985 V 35 .Indiv /fo 3:21:02 3:20:58 04:46

3ª 276 Stéphanie Schmitz BEL 1985 V 35 .Indiv /fo 3:49:16 3:49:16 05:26

4ª 393 Vera Hagemann GER 1986 V 35 .Indiv /fo 5:40:59 5:40:25 08:04

5ª 178 Andreea-Loredana Tudorache ROU 1984 V 35 .Indiv /fo 6:15:12 6:14:44 08:53

 

1ª 210 Kateryna Sukachenko UKR 1982 V 40 .Indiv /fo 3:41:57 3:41:36 05:15

2ª 282 Daniela Battisti ITA 1979 V 40 .Indiv /fo 3:42:41 3:42:15 05:16

3ª 1ª CNV 11 Lina Jardim POR 1979 V 40 ADAM-M 3:56:54 3:56:38 05:36

4ª 105 Emi Silva POR 1983 V 40 .AVG 4:04:35 4:04:19 05:47

5ª 2ª CNV 9 Susana Alegria POR 1979 V 40 CDCPM 4:17:02 4:16:55 06:05

6ª 380 Bernadett Bodnár HUN 1979 V 40 .TRAVT 4:29:12 4:28:50 06:22

7ª 173 Petruta Druga ROU 1982 V 40 .Indiv /fo 4:35:24 4:35:06 06:31

8ª 164 Małgorzata Mazurek POL 1981 V 40 .Indiv /fo 4:43:00 4:42:44 06:42

9ª 3ª CNV 10 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 5:13:55 5:13:31 07:26

 

1ª CNV 3 Madalena Morgado POR 1978 V 45 .CBA-S 3:24:06 3:24:03 04:50

Veteranas 45   /   W 45

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

Sub-23 / u23

Veteranas 35   /   W 35

Veteranas 40   /   W 40

Seniores   /   Seniors
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Campeonatos Nacionais de Veteranos
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

2ª CNV 2 Patrícia Matos POR 1974 V 45 .LPSC 3:43:51 3:43:49 05:18

1ª 316 Gabriele Paul GER 1975 V 45 .Indiv /fo 3:46:55 3:46:38 05:22

2ª 307 Sara Rocha CAN 1974 V 45 .Indiv /fo 4:12:57 4:12:47 05:59

3ª 115 Eleanor O'Neill IRL 1976 V 45 .Indiv /fo 4:51:14 4:50:53 06:54

4ª 3ª CNV 7 Vanda Abreu POR 1978 V 45 SCM-M 4:56:12 4:55:50 07:01

5ª 186 Maria Aparicio ESP 1977 V 45 .Indiv /fo 4:56:43 4:56:40 07:02

6ª 147 Alessia Finucci ITA 1978 V 45 .Indiv /fo 5:55:46 5:55:15 08:25

 

1ª 1ª CNV 12 Nélia Gouveia POR 1971 V 50 ADAM-M 3:51:41 3:51:25 05:29

2ª 175 Tania Beyer GBR 1973 V 50 .Indiv /fo 4:01:46 4:01:32 05:43

3ª 334 Andreja Ozebek SLO 1973 V 50 .STO 4:10:01 4:09:30 05:55

4ª 258 Grit Seidel GER 1970 V 50 .Indiv /fo 4:15:16 4:14:51 06:02

5ª 2ª CNV 8 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:17:27 4:17:03 06:06

6ª 144 Susanne Fuchs GER 1973 V 50 .Indiv /fo 4:27:28 4:27:08 06:20

7ª 3ª CNV 6 Carla Fernandes POR 1972 V 50 SCM-M 4:31:35 4:31:25 06:26

8ª 163 Da Laurence FRA 1972 V 50 .Indiv /fo 5:00:28 5:00:14 07:07

9ª 271 Muantawan Arsrairas THA 1969 V 50 .Indiv /fo 5:32:40 5:32:16 07:52

10ª 288 Argelia Gabbard USA 1972 V 50 .Indiv /fo 6:03:36 6:03:10 08:36

 

1ª 200 Birgi Putkonen FIN 1965 V 55 .Indiv /fo 3:49:53 3:49:37 05:27

2ª 335 Liljana Sergaš SLO 1964 V 55 .STO 4:29:09 4:28:39 06:22

3ª 295 Gillian Mitchell GBR 1968 V 55 .Indiv /fo 5:31:20 5:30:55 07:51

4ª 120 Sharon Messam GBR 1964 V 55 .Indiv /fo 5:47:55 5:47:42 08:14

 

1ª 227 Aila Arell FIN 1963 V 60 .Indiv /fo 3:43:21 3:43:16 05:17

2ª 389 Judith Strack GER 1959 V 60 .M4Y 4:56:10 4:55:40 07:00

3ª 204 Antje Hayn GER 1963 V 60 .Indiv /fo 5:12:20 5:12:15 07:24

4ª 119 Galina Barsunova EST 1962 V 60 .Indiv /fo 5:28:01 5:27:42 07:46

 

1ª 298 Renate Warnstedt GER 1959 V 65 .Indiv /fo 4:22:17 4:21:54 06:12

2ª 345 Boileau Patricia FRA 1956 V 65 .CAV 5:00:28 5:00:01 07:07

3ª 150 Teresa Watson GBR 1958 V 65 .Indiv /fo 5:10:42 5:10:11 07:21

4ª 382 Solweig Curian GER 1957 V 65 .LCAL 5:20:45 5:20:31 07:36

 x

Veteranas 65   /   W 65

Veteranas 50   /   W 50

Veteranas 55   /   W 55

Veteranas 60   /   W 60
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

x x x x x x x x x x x x

1º 1º CP 65 João Marques POR 2004 sub 23 .CPA-S 3:05:18 3:05:13 04:23

2º 257 Alex Collins GBR 2002 sub 23 .Indiv /fo 3:41:48 3:41:42 05:15

9999º 197 Billy Gamov GBR 2002 sub 23 .Indiv /fo DSQ

 

1º 1º CP 14 José Sousa POR 1989 Sénior .CAMC 2:21:14 2:21:14 03:21

2º 2º CP 29 André Costa POR 1990 Sénior .CBRM 2:25:51 2:25:51 03:27

3º 300 Shay Moran GBR 1998 Sénior .Indiv /fo 2:55:29 2:55:26 04:09

4º 3º CP 80 Tiago Pinto POR 1993 Sénior .CFB 3:01:35 3:01:35 04:18

5º 337 Rafael Pinto POR 1991 Sénior nf 3:07:26 3:07:14 04:26

6º 370 Francisco Freitas POR 1991 Sénior nf 3:11:20 3:11:15 04:32

7º 379 Fergal O Neill IRL 1998 Sénior .ERN 3:19:54 3:19:44 04:44

8º 111 Kim Nicoli ITA 1993 Sénior .Indiv /fo 3:27:04 3:26:58 04:54

9º 106 Nuno Silva POR 1993 Sénior nf 3:28:50 3:28:33 04:57

10º 107 Pedro Abreu POR 2000 Sénior nf 3:36:03 3:35:23 05:06

11º 304 Karl Schmitt GER 2000 Sénior .Indiv /fo 3:36:30 3:36:16 05:08

12º 313 Cameron Teggart IRL 1998 Sénior .Indiv /fo 3:36:42 3:36:34 05:08

13º 155 Fergus Niven GBR 1995 Sénior .Indiv /fo 3:39:02 3:38:50 05:11

14º 384 Daniel Krieg AUT 1994 Sénior .100MC-A 3:39:16 3:39:05 05:12

15º 273 Stefan Fehr LIE 1996 Sénior .Indiv /fo 3:40:12 3:39:58 05:13

16º 286 Asbjørn Libjå NOR 2001 Sénior .Indiv /fo 3:42:33 3:42:06 05:16

17º 213 Bradley Williams GBR 1992 Sénior .Indiv /fo 3:44:26 3:44:09 05:19

18º 321 Mihai Anton ROU 1998 Sénior .Indiv /fo 3:44:49 3:44:36 05:19

19º 195 Pascari Dumitru ROU 1992 Sénior .Indiv /fo 3:50:29 3:50:25 05:28

20º 4º CP 42 Carlos R. Brito POR 1989 Sénior CFA-M 3:50:52 3:50:30 05:28

21º 292 Francis Heslop GBR 1997 Sénior .Indiv /fo 3:52:09 3:51:50 05:30

22º 314 Ciaran Overend IRL 1998 Sénior .Indiv /fo 3:53:20 3:53:11 05:32

23º 360 Simon Dunkley GBR 1991 Sénior .SMI 3:53:47 3:53:28 05:32

24º 359 Richard Allan GBR 1992 Sénior .SMI 3:53:52 3:53:32 05:32

25º 248 Joshua Hall GBR 1995 Sénior .Indiv /fo 3:54:26 3:54:13 05:33

26º 207 Davide Vitiello ITA 1991 Sénior .Indiv /fo 3:56:12 3:56:04 05:36

27º 322 Julius Bijkerk NED 1999 Sénior .Indiv /fo 3:58:30 3:58:18 05:39

28º 284 Sebastian Thiermann GER 2000 Sénior .Indiv /fo 3:58:30 3:58:18 05:39

29º 341 Rui Ramos POR 2000 Sénior nf 3:59:22 3:58:49 05:40

30º 127 Max Adams GBR 1996 Sénior .Indiv /fo 3:59:34 3:59:21 05:40

31º 348 João Reis POR 1991 Sénior nf 4:10:58 4:10:47 05:57

32º 222 Nuno Rodrigues SUI 1995 Sénior .Indiv /fo 4:14:30 4:14:23 06:02

33º 309 Michael Haintz GER 1991 Sénior .Indiv /fo 4:29:00 4:28:27 06:22

34º 319 Callum Black GBR 1992 Sénior .Indiv /fo 4:46:21 4:45:58 06:47

35º 162 Francesco Fianelli ITA 1993 Sénior .Indiv /fo 4:54:49 4:54:20 06:59

36º 201 Andrew Cookson GBR 1995 Sénior .Indiv /fo 4:57:38 4:57:08 07:03

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

Sub-23 / u23

MASCULINOS  /  men

Seniores   /   Seniors
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

37º 129 Christian-Albrecht Campe GER 1997 Sénior .Indiv /fo 4:59:37 4:59:17 07:06

38º 312 Colm Murphy IRL 1998 Sénior .Indiv /fo 5:00:25 5:00:15 07:07

39º 317 Josh Lee GBR 1991 Sénior .Indiv /fo 5:01:52 5:01:16 07:08

40º 217 Jonathan Shammas CAN 1999 Sénior .Indiv /fo 5:02:18 5:02:09 07:10

9999º 16 Edwin Nunes POR 1989 Sénior CCDTHF DNF

 

1º 1º CNV 73 Carlos Papacinza POR 1988 V 35 .NDCO 2:26:34 2:26:34 03:28

2º CNV 72 Francisco Castro POR 1984 V 35 .NAST 2:40:11 2:40:09 03:48

2º 3º CNV 15 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 2:43:09 2:43:09 03:52

4º CNV 66 Jorge Santos POR 1984 V 35 .FCPF 2:47:07 2:47:07 03:58

5º CNV 61 João Ribeiro POR 1986 V 35 .CAAV 3:00:50 3:00:47 04:17

3º 301 Florian Herzog AUT 1987 V 35 .Indiv /fo 3:10:25 3:10:22 04:31

4º 211 Oliver Carrington GBR 1986 V 35 .Indiv /fo 3:11:32 3:11:01 04:32

5º 6º CNV 43 António M. Silva POR 1988 V 35 CNSV 3:20:22 3:20:12 04:45

6º 253 Paweł Pszczółkowski POL 1988 V 35 .Indiv /fo 3:22:14 3:22:14 04:48

7º 180 Pieterjan Colpaert BEL 1984 V 35 .Indiv /fo 3:23:49 3:23:41 04:50

7º CNV 69 António Rodrigues POR 1984 V 35 .MCVC 3:28:40 3:28:39 04:57

8º 190 Chris Lambeth GBR 1985 V 35 .Indiv /fo 3:43:51 3:43:29 05:18

9º 230 Daniele Galli ITA 1986 V 35 .Indiv /fo 3:45:13 3:44:49 05:20

10º 234 Hervé Bellanger FRA 1985 V 35 .Indiv /fo 3:48:40 3:48:16 05:25

11º 8º CNV 24 André Vieira POR 1988 V 35 APCTT 3:52:49 3:52:40 05:31

12º 262 Jérémy Coste FRA 1985 V 35 .Indiv /fo 3:57:53 3:57:41 05:38

13º 291 Georg Schwab GER 1987 V 35 .Indiv /fo 3:57:57 3:57:46 05:38

14º 239 Thomas Berndt GER 1987 V 35 .Indiv /fo 4:06:18 4:06:10 05:50

15º 220 Ulli Bransch GER 1984 V 35 .Indiv /fo 4:07:54 4:07:18 05:52

16º 142 Roman Jugovic CRO 1984 V 35 .Indiv /fo 4:32:49 4:32:42 06:28

17º 9º CNV 52 Francisco Correia POR 1989 V 35 GDC-M 5:23:40 5:23:13 07:40

9999º 21 Fábio Sousa POR 1987 V 35 ADAM-M DNF

 

1º 208 Alexandre Gonçalves FRA 1979 V 40 .Indiv /fo 3:00:07 3:00:03 04:16

2º 269 James Whittaker GBR 1979 V 40 .Indiv /fo 3:04:22 3:03:55 04:22

3º 368 Alexandre Dinis POR 1981 V 40 .A20KM 3:14:06 3:14:03 04:36

4º 169 Jarosław Tkaczyk POL 1983 V 40 .Indiv /fo 3:20:43 3:20:34 04:45

5º 1º CNV 47 Vítor Viríssimo POR 1980 V 40 CNSV 3:21:22 3:21:17 04:46

6º 2º CNV 26 Carlos Perestrelo POR 1983 V 40 APCTT 3:26:39 3:26:35 04:54

7º 367 João Coelho POR 1979 V 40 nf 3:29:38 3:29:28 04:58

8º 3º CNV 49 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 3:31:50 3:31:45 05:01

9º 259 Sławomir Staniek POL 1980 V 40 .Indiv /fo 3:32:58 3:32:49 05:03

10º 104 Sílvio Romão POR 1981 V 40 .AVG 3:35:25 3:35:10 05:06

11º 342 Nuno Silva POR 1980 V 40 nf 3:37:04 3:37:00 05:09

12º 355 Cristiano Casalinho POR 1983 V 40 nf 3:39:38 3:39:26 05:12

Veteranos 35   /   M 35

Veteranos 40   /   M 40
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

13º 303 Andreas Mehlfuehrer AUT 1981 V 40 .Indiv /fo 3:41:53 3:41:46 05:15

14º 209 Dara O'Connor IRL 1982 V 40 .Indiv /fo 3:51:00 3:50:47 05:28

15º 323 Joseph Unterberger AUT 1980 V 40 .Indiv /fo 3:54:22 3:53:51 05:33

16º 202 Pawel Narog POL 1979 V 40 .Indiv /fo 3:54:33 3:54:05 05:33

17º 260 Timo Kelm GER 1983 V 40 .Indiv /fo 3:54:42 3:54:33 05:34

18º 108 António Cumbre POR 1979 V 40 nf 3:55:31 3:55:27 05:35

19º 277 Christian Haberl AUT 1979 V 40 .Indiv /fo 4:26:28 4:26:14 06:19

20º 4º CNV 33 Alexandre Nogueira POR 1979 V 40 CMOF 4:30:47 4:30:34 06:25

21º 5º CNV 44 Hélio Antunes POR 1979 V 40 CNSV 4:31:09 4:30:46 06:25

22º 6º CNV 46 José D. Ferreira POR 1979 V 40 CNSV 4:39:32 4:38:58 06:37

23º 390 George Ene ROU 1981 V 40 .Indiv /fo 4:49:44 4:49:17 06:51

24º 255 Tim Shelley GBR 1980 V 40 .Indiv /fo 4:55:16 4:54:39 06:59

25º 354 Jorge Simões POR 1983 V 40 nf 5:16:01 5:15:26 07:29

26º 352 Carlos Jesus POR 1982 V 40 .R4F 5:20:35 5:20:16 07:35

27º 166 Henrik Madsen DEN 1981 V 40 .Indiv /fo 5:28:27 5:27:56 07:46

28º 148 Mattia D'Addio ITA 1979 V 40 .Indiv /fo 5:55:46 5:55:15 08:25

9999º 311 Taff Rahman GBR 1983 V 40 .Indiv /fo DNF
9999º 265 Maciek Miereczko POL 1979 V 40 .Indiv /fo DNF
9999º 374 João Soares POR 1981 V 40 nf DNF

 

1º CNV 76 Marco Ferreira POR 1976 V 45 .UDV 2:38:26 2:38:26 03:45

2º CNV 77 Marco Faria POR 1976 V 45 .VIZELA 2:44:43 2:44:43 03:54

1º 357 José Gomes POR 1977 V 45 .AR 2:46:47 2:46:41 03:57

3º CNV 67 Manuel Bessa POR 1978 V 45 .FCPF 2:54:01 2:54:01 04:07

4º CNV 59 Nelson Fonseca POR 1978 V 45 .ADPALM 2:54:10 2:54:07 04:08

2º 5º CNV 54 Acácio Quadrado POR 1974 V 45 IND-M 3:00:28 3:00:28 04:17

3º 6º CNV 41 Manuel Jesus POR 1978 V 45 CDI-M 3:04:59 3:04:59 04:23

4º 7º CNV 32 Mário Freitas POR 1975 V 45 CMOF 3:06:37 3:06:37 04:25

5º 8º CNV 35 Mário dos Ramos POR 1977 V 45 CDES 3:16:10 3:16:07 04:39

6º 9º CNV 38 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 3:18:10 3:18:01 04:42

7º 206 Arpad Kralovan HUN 1975 V 45 .Indiv /fo 3:22:19 3:22:11 04:47

8º 10º CNV 36 Nuno Castanha POR 1976 V 45 CDES 3:22:59 3:22:57 04:49

9º 366 Duarte Cortes POR 1977 V 45 nf 3:25:20 3:25:10 04:52

10º 392 Alexander Marples GBR 1978 V 45 .Indiv /fo 3:39:26 3:39:17 05:12

11º 358 Fernando Campos POR 1976 V 45 .NP 3:39:30 3:39:30 05:12

12º 283 Fresch Bruno ITA 1976 V 45 .Indiv /fo 3:42:43 3:42:18 05:16

13º 361 Tiago Dionisio POR 1974 V 45 nf 3:45:19 3:45:08 05:20

14º 11º CNV 34 Roberto Telo POR 1978 V 45 CDCPM 3:48:35 3:48:26 05:25

15º 289 Samy Guessabi FRA 1978 V 45 .Indiv /fo 3:49:39 3:49:28 05:26

16º 275 Vladimir Vishnyakov RUS 1977 V 45 .Indiv /fo 3:51:57 3:49:49 05:27

17º 12º CNV 55 Carlos A. Faria POR 1976 V 45 SCM-M 3:55:03 3:54:53 05:34

18º 391 Mark Berryman GBR 1977 V 45 .Indiv /fo 3:56:14 3:56:00 05:36

19º 356 Tiago Pinhal POR 1976 V 45 nf 3:56:27 3:56:16 05:36

20º 13º CNV 48 Estevão Costa POR 1977 V 45 CNSV 3:58:20 3:58:00 05:38

Veteranos 45   /   M 45
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Classif. CN Vet Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

21º 221 Graydon Widdicombe GBR 1975 V 45 .Indiv /fo 3:59:53 3:59:37 05:41

22º 308 Matthew Doyle GBR 1976 V 45 .Indiv /fo 4:00:02 3:59:48 05:41

23º 14º CNV 19 José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 4:06:33 4:06:08 05:50

24º 310 Branko Hrnjaz SRB 1978 V 45 .Indiv /fo 4:14:59 4:14:53 06:02

25º 349 Dinis Ferreira POR 1976 V 45 nf 4:17:18 4:16:45 06:05

26º 174 Alexandru Druga ROU 1975 V 45 .Indiv /fo 4:17:29 4:17:18 06:06

27º 351 João Cunha POR 1976 V 45 nf 4:24:20 4:24:20 06:16

28º 15º CNV 51 Mário Francisco POR 1977 V 45 GDC-M 4:46:55 4:46:44 06:48

29º 16º CNV 39 José Canada POR 1977 V 45 CDI-M 4:55:48 4:55:31 07:00

30º 131 Svätopluk Kusala SVK 1975 V 45 .Indiv /fo 5:53:21 5:53:00 08:22

31º 396 Piotr Spyt POL 1978 V 45 .Indiv /fo 6:00:27 5:59:57 08:32

 

1º 1º CNV 50 José Rui Rodrigues POR 1972 V 50 CNSV 3:16:56 3:16:51 04:40

2º 306 Victor Kokta CAN 1971 V 50 .Indiv /fo 3:22:36 3:22:33 04:48

3º 103 Pedro Guimarães POR 1969 V 50 .LRA 3:23:34 3:23:26 04:49

4º 237 Radosław Porwich POL 1972 V 50 .Indiv /fo 3:26:49 3:26:46 04:54

5º 285 Boris Durand FRA 1972 V 50 .Indiv /fo 3:27:47 3:27:29 04:55

6º 185 Rashaad Gossiel GBR 1972 V 50 .Indiv /fo 3:30:33 3:30:21 04:59

7º 362 Maciej Pułkownik POL 1972 V 50 .JLRT 3:35:03 3:34:48 05:05

8º 242 Vinod Menon GBR 1969 V 50 .Indiv /fo 3:37:34 3:37:19 05:09

2º CNV 78 Fernando Rosete POR 1970 V 50 .R4F 3:42:31 3:42:20 05:16

9º 3º CNV 22 Jaime Silva POR 1970 V 50 ADCAM 3:47:14 3:47:06 05:23

10º 125 Tomasz Wieczorek POL 1972 V 50 .Indiv /fo 3:48:48 3:48:48 05:25

11º 4º CNV 30 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 3:50:18 3:50:11 05:27

12º 5º CNV 20 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 ADAM-M 3:51:41 3:51:25 05:29

13º 270 Tommy Wolbrink NED 1972 V 50 .Indiv /fo 3:52:56 3:52:36 05:31

14º 138 Andrzej Schiewe POL 1969 V 50 .Indiv /fo 3:55:19 3:55:12 05:34

15º 139 Zbigniew Husiński POL 1971 V 50 .Indiv /fo 3:58:46 3:58:46 05:40

16º 372 Paulo Nunes POR 1973 V 50 nf 4:06:58 4:06:50 05:51

17º 344 Paulo Ribeiro POR 1972 V 50 nf 4:07:02 4:06:53 05:51

18º 102 António Vieira POR 1973 V 50 .NP 4:08:02 4:07:38 05:52

19º 244 Erik Andersen DEN 1969 V 50 .Indiv /fo 4:08:24 4:07:56 05:53

20º 249 James Holland GBR 1972 V 50 .Indiv /fo 4:11:26 4:10:58 05:57

21º 6º CNV 27 Pedro M.G. Pinto POR 1973 V 50 ARCA-M 4:13:46 4:13:29 06:00

22º 225 Krzysztof Lis POL 1970 V 50 .Indiv /fo 4:25:44 4:25:24 06:17

23º 364 Luís Bravo POR 1971 V 50 nf 4:28:38 4:28:26 06:22

24º 101 José Ricardo Alves POR 1969 V 50 nf 4:31:09 4:30:46 06:25

25º 145 Armin Hofer AUT 1973 V 50 .Indiv /fo 4:33:33 4:33:28 06:29

26º 130 Ralph Kettel GER 1970 V 50 .Indiv /fo 4:42:53 4:42:20 06:41

27º 235 Ralf Richter GER 1970 V 50 .Indiv /fo 4:51:25 4:50:52 06:54

28º 140 Thomas Trenkwalder AUT 1969 V 50 .Indiv /fo 4:57:19 4:56:52 07:02

29º 151 Alec Sammon IRL 1971 V 50 .Indiv /fo 5:00:25 5:00:16 07:07

30º 223 Tomasz Sudakowski POL 1971 V 50 .Indiv /fo 5:13:08 5:12:45 07:25

31º 256 Javier Cermeño ESP 1972 V 50 .Indiv /fo 5:14:48 5:14:22 07:27

Veteranos 50   /   M 50
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RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

9999º 177 Rahe, Hendrik GER 1973 V 50 .Indiv /fo 5:23:36
9999º 373 João Câmara POR 1971 V 50 nf DNF
9999º 71 José Gonçalves POR 1972 V 50 .MCVC DSQ

 

1º 1º CNV 57 Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP-RC 3:02:10 3:02:08 04:19

2º 2º CNV 58 Luís Trigo POR 1965 V 55 .VFC 3:07:01 3:07:01 04:26

3º 154 Karsten Laborn GER 1965 V 55 .Indiv /fo 3:27:37 3:27:32 04:55

4º 280 Ramon Ruibal ESP 1966 V 55 .Indiv /fo 3:29:27 3:29:20 04:58

5º 376 Radek Doktor SVK 1966 V 55 .SKD 3:34:00 3:33:58 05:04

6º 315 Markus Seeger GER 1967 V 55 .Indiv /fo 3:46:56 3:46:37 05:22

3º CNV 70 Jacinto Correia POR 1964 V 55 .MCVC 3:47:41 3:47:41 05:24

7º 250 Hans Eberle GER 1966 V 55 .Indiv /fo 3:51:14 3:51:08 05:29

8º 353 Jorge Maia POR 1966 V 55 nf 3:51:47 3:51:39 05:29

9º 377 Vesko Anđelković SRB 1968 V 55 .NNT 3:52:48 3:52:42 05:31

10º 4º CNV 25 Apolónio Abreu POR 1967 V 55 APCTT 3:56:00 3:55:57 05:36

11º 133 Pascal Marsault FRA 1964 V 55 .Indiv /fo 3:58:11 3:57:37 05:38

12º 228 Matthias Strasser GER 1965 V 55 .Indiv /fo 3:59:08 3:58:53 05:40

13º 5º CNV 31 José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 3:59:51 3:59:38 05:41

14º 6º CNV 40 José A. Ferreira POR 1968 V 55 CDI-M 4:02:08 4:01:50 05:44

15º 387 Jorgen Thyme DEN 1964 V 55 .Indiv /fo 4:03:56 4:03:36 05:46

16º 254 Boureanu Catalin ROU 1967 V 55 .Indiv /fo 4:05:09 4:04:53 05:48

17º 331 Heiko Luther GER 1966 V 55 .LAUF 4:09:45 4:09:14 05:54

18º 293 Jan Gevers BEL 1967 V 55 .Indiv /fo 4:13:32 4:13:08 06:00

19º 229 Gerry Flaherty IRL 1968 V 55 .Indiv /fo 4:15:23 4:15:06 06:03

20º 134 Martin Morgan GBR 1967 V 55 .Indiv /fo 4:20:43 4:20:23 06:10

21º 297 Joerg Gruen GER 1966 V 55 .Indiv /fo 4:24:38 4:24:13 06:16

22º 266 Dave Braithwaite GBR 1966 V 55 .Indiv /fo 4:29:11 4:28:49 06:22

23º 153 Roberto Boiano ITA 1968 V 55 .Indiv /fo 4:29:46 4:29:39 06:23

24º 194 Eglinski Michael GER 1967 V 55 .Indiv /fo 4:33:09 4:32:55 06:28

25º 383 Shane Cliffe GBR 1964 V 55 .RRRR 4:34:12 4:33:56 06:30

26º 157 Hans-Jürgen Steinbach GER 1964 V 55 .Indiv /fo 4:41:02 4:40:36 06:39

27º 268 José Castro BRA 1965 V 55 .Indiv /fo 4:44:02 4:43:46 06:44

28º 388 Andreas Bettingen GER 1965 V 55 .M4Y 4:56:09 4:55:40 07:00

29º 240 Ian Moss GBR 1966 V 55 .Indiv /fo 4:59:53 4:59:07 07:05

30º 320 Tihomir Kolarik CRO 1968 V 55 .Indiv /fo 5:09:28 5:08:13 07:18

31º 176 Peter Mizzi GBR 1966 V 55 .Indiv /fo 5:53:28 5:53:19 08:22

9999º 18 Nuno Faria POR 1968 V 55 ACM-M DNF
9999º 159 Daniel Ruiz USA 1968 V 55 .Indiv /fo DNF
9999º 63 Luís Loureiro POR 1964 V 55 .CAAV DSQ
9999º 325 Momchil Garchev BUL 1966 V 55 .LAUF DSQ
9999º

 

Veteranos 55   /   M 55
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1º CNV 75 Fernando Vilela POR 1963 V 60 .UDV 2:58:26 2:58:26 04:14

1º 232 Gavrail Darakchiev BUL 1963 V 60 .Indiv /fo 3:11:41 3:11:38 04:32

2º 136 Carlos Vaso ESP 1963 V 60 .Indiv /fo 3:15:00 3:14:57 04:37

3º 294 David Joynson GBR 1963 V 60 .Indiv /fo 3:21:18 3:21:12 04:46

4º 330 Andreas Urban GER 1961 V 60 .LAUF 3:24:49 3:24:37 04:51

5º 135 Hostens Ivan BEL 1963 V 60 .Indiv /fo 3:26:31 3:26:24 04:53

6º 2º CNV 37 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 3:26:32 3:26:24 04:53

7º 214 Andreas Jago GER 1962 V 60 .Indiv /fo 3:28:15 3:28:04 04:56

8º 172 Marc Beffort LUX 1962 V 60 .Indiv /fo 3:45:21 3:44:49 05:20

9º 326 Ingo Rießland GER 1962 V 60 .LAUF 3:46:05 3:45:37 05:21

10º 218 Waldemar Ucieklak POL 1962 V 60 .Indiv /fo 3:50:16 3:50:01 05:27

11º 329 Benedikt Geh GER 1962 V 60 .LAUF 3:50:40 3:50:29 05:28

12º 305 David Bowker GBR 1963 V 60 .Indiv /fo 3:51:37 3:51:03 05:29

13º 279 Meyer-Reim, Utz GER 1961 V 60 .Indiv /fo 3:53:36 3:53:31 05:32

14º 343 Jerzy Wysokiński POL 1963 V 60 .OP 3:58:33 3:58:33 05:39

15º 3º CNV 56 Eleutério Luís POR 1960 V 60 VIP-RC 3:59:34 3:59:34 05:41

16º 346 Boileau Remi FRA 1959 V 60 .CAV 4:12:51 4:12:31 05:59

17º 371 Amilcar Almeida POR 1963 V 60 nf 4:26:02 4:25:40 06:18

18º 219 Andreas Bösel GER 1961 V 60 .Indiv /fo 4:28:29 4:28:19 06:22

19º 216 Kaare Sørensen DEN 1959 V 60 .Indiv /fo 4:39:57 4:39:36 06:38

20º 287 Odell Warren USA 1963 V 60 .Indiv /fo 5:14:12 5:13:49 07:26

21º 215 Stanislav Urban SVK 1961 V 60 .Indiv /fo 5:18:19 5:18:03 07:32

 

1º 324 Günter Bütepage GER 1956 V 65 .LAUF 3:36:56 3:36:28 05:08

2º 1º CNV 60 Carlos Marques POR 1956 V 65 .ADTT 3:41:03 3:40:59 05:14

2º CNV 68 Carlos Barros POR 1957 V 65 .IND-P 3:42:37 3:42:34 05:16

3º 328 Andreas Staindl GER 1958 V 65 .LAUF 3:52:50 3:52:22 05:30

4º 243 Egbert Meilink NED 1958 V 65 .Indiv /fo 3:54:09 3:53:54 05:33

5º 128 Piers Keenleyside GBR 1957 V 65 .Indiv /fo 3:59:58 3:59:53 05:41

3º CNV 74 Pedro Amorim POR 1956 V 65 .P.RUN 4:00:03 3:59:52 05:41

6º 205 Francisco Montero ESP 1958 V 65 .Indiv /fo 4:03:35 4:03:26 05:46

7º 296 Artur Tuczapski POL 1958 V 65 .Indiv /fo 4:04:17 4:03:49 05:47

8º 264 Steve Parker GBR 1955 V 65 .Indiv /fo 4:13:37 4:13:10 06:00

9º 263 Serhii Panchenko UKR 1958 V 65 .Indiv /fo 4:16:17 4:15:34 06:03

10º 193 Douglas Fry USA 1956 V 65 .Indiv /fo 4:22:29 4:22:01 06:13

11º 267 Breu Victor SUI 1957 V 65 .Indiv /fo 4:30:24 4:29:59 06:24

12º 132 Martin Draper GBR 1958 V 65 .Indiv /fo 4:47:41 4:47:23 06:49

13º 141 Rüdiger Brackwehr GER 1958 V 65 .Indiv /fo 4:49:16 4:48:45 06:51

14º 231 Manfred Steckel GER 1955 V 65 .Indiv /fo 4:54:11 4:53:55 06:58

15º 261 Peter Morris GBR 1956 V 65 .Indiv /fo 5:00:57 5:00:51 07:08

16º 381 Martin R. Bush GBR 1958 V 65 .100MC-GB 5:20:40 5:20:17 07:35

17º 212 Stępień Waldemar POL 1954 V 65 .Indiv /fo 5:26:09 5:25:49 07:43

Veteranos 65   /   M 65

Veteranos 60   /   M 60
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18º 143 Juergen Hans GER 1956 V 65 .Indiv /fo 5:40:08 5:39:51 08:03

19º 278 Zenon Michalczuk POL 1957 V 65 .Indiv /fo 5:52:33 5:52:03 08:21

9999º 191 Brian Mills GBR 1955 V 65 .Indiv /fo DNF
9999º 64 Fernando Antunes POR 1956 V 65 .CLUVE DNF
9999º 299 Dr. Prins GER 1957 V 65 .Indiv /fo DSQ
9999º 340 Rui Cabral POR 1955 V 65 nf DSQ

 

1º 192 Jan Holterman NED 1949 V 70 .Indiv /fo 3:42:33 3:42:28 05:16

2º 168 David Thompson GBR 1951 V 70 .Indiv /fo 4:17:28 4:17:09 06:06

 

1º CNV 62 Joaquim Sá POR 1948 V 75 .CAAV 4:01:35 4:01:32 05:43

9999º 156 Siegfried Schmitz GER 1946 V 75 .Indiv /fo DNF

 x

Veteranos 75   /   M 75

Veteranos 70   /   M 70
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Participantes por Clube  /  Runners by Team F / W M / M Total

.100MC-A AUT 1 1

.100MC-GB GBR 1 1

.A20KM POR 1 1

.ADPALM POR 1 1

.ADTT POR 1 1

.AR POR 1 1

.AVG POR 1 1 2

.CAAV POR 1 3 4

.CAMC POR 1 1

.CAV FRA 1 1 2

.CBA-S POR 1 1

.CBRM POR 1 1

.CFB POR 1 1

.CLUVE POR 1 1

.CPA-S POR 1 1

.ERN IRL 1 1

.FCPF POR 1 2 3

.IND-P POR 1 1

.Indiv /fo 41 142 183

.JLRT POL 1 1

.LAUF GER 7 7

.LCAL GER 1 1

.LPSC POR 1 1

.LRA POR 1 1

.M4Y GER 1 1 2

.MCVC POR 3 3

.NAST POR 1 1

.NDCO POR 1 1

.NNT SRB 1 1

.NP POR 2 2

.OP POL 1 1

.P.RUN POR 1 1

.R4F POR 2 2

.RRRR GBR 1 1

.SKD SVK 1 1

.SMI GBR 2 2

.STO SLO 2 2

.TRAVT HUN 1 1

.UDV POR 2 2

.VFC POR 1 1

.VIZELA POR 1 1
ACM-M Madeira 1 1
ADAM-M Madeira 2 2 4
ADCAM Madeira 1 1
AJS Madeira 1 1
APCTT Madeira 3 3
ARCA-M Madeira 1 1
CAFH Madeira 1 1
CAMAD Madeira 1 1

PARTICIPAÇÃO  /  participants

100 Marathon Club - Austria

100 Marathon Club - Great Britain

Centro Atletismo de Arcos de Valdevez

Clube Atlético Macedo de Cavaleiros

Courir à Vauvert

Casa Benfica Abrantes

Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz

Associação 20 Km de Almeirim

Associação Desportiva de Palmeiros

Associação Desportiva Tãlentos Team

Agualva Runners

Associação Vale Grande

Individual - Porto

Individual filiado noutra federação

Jest Lepiej Run Team

Laufreisen.de

LC Auensee Leipzig

Clube Futebol "Os Belenenses"

Clube de Veteranos de Atletismo de Coimbra

Casa do Povo de Alcanena

ERN Edinburgh

Futebol Clube de Penafiel

Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira

NNTeam

Nocturnos de Paredes

Orange Polska

Porto Runners

Linda-a-Pastora Sporting Clube

Let's Run Azores

Marathon4You.de

Maratona Clube da Vila Chã

Núcleo Associativo Santo Tirso

travelrunner.hu team

União Desportiva da Várzea

Vitória Futebol Clube

Vizela Corre

Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail

Run 4 Fun

Red Rose Road Runners

SK Detva v pohybe

Smicky

Šd Tekači Z Obale

Clube de Atletismo do Funchal

Clube Aventura da Madeira

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Associação Desportiva da Camacha

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Porto da Cruz Trail Team

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda
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Maratona do Funchal 2024
Funchal, 21 de janeiro de 2024 - 7h00

  
PARTICIPAÇÃO  /  participants

CCDCMF Madeira 1 1
CCDTHF Madeira 2 2
CDCPM Madeira 1 1 2
CDES Madeira 3 3
CDI-M Madeira 4 4
CFA-M Madeira 1 1
CMOF Madeira 2 2
CNSV Madeira 7 7
GDC-M Madeira 2 2
GRCC Madeira 1 1
IND-M Madeira 1 1
nf 25 25
SCM-M Madeira 2 1 3
VIP-RC Madeira 2 2

Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Futebol Andorinha

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Madeira

Atleta não filiado

Sporting Clube da Madeira

Vip RC
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Maratona do Funchal 2024
Funchal, 21 de janeiro de 2024 - 7h00

  
PARTICIPAÇÃO  /  participants

F M Total F M Total

ALG 1 1 Total 59 254 313
AUT 7 7
BEL 1 3 4 sub 23 1 3 4
BRA 1 1 Sénior 13 41 54
BUL 2 2 V 35 6 22 28
CAN 1 2 3 V 40 9 31 40
CRO 2 2 V 45 8 35 43
DEN 1 4 5 V 50 10 35 45
ESP 1 4 5 V 55 4 36 40
EST 2 2 V 60 4 22 26
FIN 2 2 V 65 4 25 29
FRA 3 7 10 V 70 2 2
GBR 7 39 46 V 75 2 2
GER 8 33 41
HUN 3 1 4
IRL 3 7 10
ITA 3 7 10
LIE 1 1
LUX 1 1
NED 4 4 DNS não partiu  /  did not start
NOR 1 1 DNF não concluiu  /  did not finish
POL 2 18 20 DSQ desclassificado  /  disqualified
POR 12 93 105
ROU 3 5 8
RUS 1 1
SLO 2 2
SRB 2 2
SUI 2 2
SVK 3 3
THA 1 1
UKR 1 1 2
USA 2 3 5

Legenda / Label

Participantes por Nacionalidade  /  Runners by Country Participantes por Escalão Etário /  Runners by Age Group


